

tej. Codziennie kapłan posługuje w konfesjonale przed każdą Mszą świętą. Nie odkładajmy spowiedzi na ostatnie dni Adwentu.

W poniedziałek na Roratach zostanie przekazane przez harcerzy dla naszej parafii światło betlejemskie.

W najbliższy wtorek przypadają 88. urodziny papieża Franciszka – w osobistych modlitwach polecamy jego osobę i posługę Bożej Opatrzności. Po Mszy wieczornej wspólny różaniec.

Przygotowując się do świąt Bożego Narodzenia, pamiętajmy o naszych chrześcijańskich i narodowych tradycjach. Niech nie zabraknie w naszych domach pobłogosławionego wcześniej w kościele wigilijnego opłatka i płonącej świecy Caritas.

Tylko do dzisiejszej niedzieli (15.12) czekamy na prace w ramach X Dzielnicowego Konkursu

Szopek Bożonarodzeniowych. Od poniedziałku (16.12.) do piątku do godz. 21.00 możemy głosować na nagrodę publiczności przez Internet na parafialnym Facebooku.

Bóg zapłać za składkę inwestycyjną z racji III niedzieli miesiąca. Dziękujemy również za ofiarę na dekorację świąteczną i sprzątanie kościoła mieszkańcom ul. Godlewskiego i Zakliki, dwóm Paniom z ul. Wierzyńskiego.

Odwiedziny chorych przed świętami będą w sobotę (21.12) od godz. 9.00. **Prosimy zgłosić chorych.**

Za tydzień (22.12) podczas Mszy świętej o godz. 10.30 odbędzie się poświęcenie figurek Dzieciątka Jezus, a później wręczenie nagród w Konkursie Szopek Bożonarodzeniowych.

Życzymy owocnego przeżywania kolejnych dni Adwentu. Dobrego tygodnia!



Nr 42/2024 (1026)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

15 grudnia 2024 - III Niedziela Adwentu (Gaudete)

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Flp 4, 4-5)

Radujcie się zawsze w Panu, * raz jeszcze powiadam: radujcie się! * Pan jest blisko.

(So 3, 14-17)

Czytanie z Księgi proroka Sofoniasza

Wyśpiewuj, Córo Syjońska! Podnieś radosny okrzyk, Izraelu! Ciesz się i wesel z całego serca, Córo Jeruzalem! Oddalił Pan wyroki na ciebie, usunął twego nieprzyjaciela; Król Izraela, Pan, jest pośród ciebie, nie będziesz już bała się złego. Owego dnia powiedzą Jerozolimie: «Nie bój się, Syjonie! Niech nie słabną twe ręce!» Pan, twój Bóg, jest pośród ciebie, Mocarz, który zbawia, uniesie się weselem nad tobą, odnowi cię swoją miłością, wzniesie okrzyk radości.

(Flp 4, 4-7)

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Filipian

Bracia: Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się! Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyrozumiałość łagodność: Pan jest blisko! O nic się już nie martwcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem. A pokój Boży, który przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie..

(Łk 3, 10-18)

Ewangelia według Świętego Łukasza

Gdy Jan nauczał nad Jordanem, pytały go tłumy: «Cóż mamy czynić?» On im odpowiadał: «Kto ma dwie suknie, niech się podzieli z tym, który nie ma; a kto ma żywność, niech tak samo czyni». Przyszli także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i rzekli do niego: «Nauczycielu, co mamy czy-

nić?» On im powiedział: «Nie pobierajcie nic więcej ponad to, co wam wyznaczono». Pytali go też i żołnierze: «A my co mamy czynić?» On im odpowiedział: «Na nikim pieniędzy nie wymuszajcie i nikogo nie uciskajcie, lecz poprzestawajcie na waszym żołdzie». Gdy więc lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w swych sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On będzie was chrzczył Duchem Świętym i ogniem. Ma On wiejadło w ręku dla oczyszczenia swego omłotu: pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym». Wiele też innych napomnień dawał ludowi i głosił dobrą nowinę.

Raduj się ziemio, Gość z nieba przychodzi!

III Niedziela Adwentu jest nazywana Niedzielą Różową lub z łaciny: GAUDETE. Nazwa ta pochodzi od słów antyfony na wejście: "Gaudete in Domino", czyli "Radujcie się w Panu". Szaty liturgiczne mogą być - wyjątkowo - koloru różowego, a nie, jak w pozostałe niedziele Adwentu, fioletowe. Teksty liturgii tej niedzieli przepełnione są radością z zapowiadanego przyjścia Chrystusa i z odkupienia, jakie przynosi.

Tradycja świętowania Niedzieli „Gaudete” wyrosła w czasach, gdy Adwent miał typowo postny charakter. Wtedy akcentowano w ten sposób przerwę w poście, był to jedyny radosny akcent Adwentu.

Intencje mszalne 16 - 22 grudnia 2024

Poniedziałek, 16.12

7:00 + Zbigniew FLIS

(od Wioletty i Pawła Orlińskich)

18:00 + Jan WÓJTOWICZ (od Doroty Sikora)

Wtorek, 17.12

7:00 + Zofia CZEPIEC (od V Róży)

18:00 + Jan WÓJTOWICZ

(od rodz. Wojdyłów i Mikulskich)

OKOŁO 18:40 RÓŻANIEC

Środa, 18.12

6:30 JUTRZNA

7:00 + Józef ORMIAN w rocznicę śmierci

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 19.12

7:00 + Zofia CZEPIEC

(od Zofii i Stanisława Wojtas)

18:00 + Mieczysław WIŚNIEWSKI

w 3 r. śmierci

Piątek, 20.12

7:00 + Zofia CZEPIEC (od Anny i Karola Wojtas)

18:00 + Bronisław DUDEK, zmarli z rodziny SROMKÓW i PIOTROWSKICH

Sobota, 21.12

8:00 + Zofia CZEPIEC

(od córki Renaty z mężem)

18:00 + Bogdan NOWAK (od cioci Eli z Mydlnik)

IV Niedziela Adwentu, 22.12.2024

6:55 GODZINKI

7:30 + Bogdan NOWAK (od rodz. Gręzickich)

9:00 O Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne łaski dla mieszkańców osiedla Spółdzielni Mieszkaniowej „ARDOM”

10:30 + Janina i Eugeniusz KOŁTON

12:00 Za Parafian

18:00 + Maria KAPUSTKA

(od koleżanek z pracy)



ZESKANUJ KOD

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

Niedzielne rozważanie

ks. Krzysztof Wons SDS/Salwator, niezbednik.niedziela.pl

Spróbuję wejść w tłum ludzi słuchających Jana nad Jordanem. Pomyślę, że słowa Jana są kierowane bezpośrednio do mnie. Czy odczuwam potrzebę nawrócenia?

Wyobrażę sobie Jana: jego twarz, oczy, spróbuję usłyszeć jego gwałtowny głos. Będę słuchał uważnie jego stanowczych upomnień. Co czuję w sercu? Opowiem o tym Jezusowi.

Czy potrafię dostrzec w sobie „pszenicę dobrą” i „plewy zła”. Za jakie dobro pragnę najbardziej podziękować Jezusowi? Za co pragnę Go przeprosić? Czy jest we mnie prawdziwe pragnienie zmiany życia?

Spróbuję odważnie zapytać: „Cóż więc mam

Zaufanie pomimo...

- Św. Józef

Program duszpasterski „Pielgrzymi nadziei”

Józef, młody cieśla z Nazaretu, słynie ze swoich solidnych wyrobów, jest powszechnie szanowanym członkiem społeczności. Niedawno zaręczył się z Maryją, piękną, pobożną i bardzo przyzwoitą kobietą z sąsiedztwa. Już planują ślub, powiadomił o tym fakcie krewnych i znajomych. Wszyscy wraz z nim cieszą się z tych zaręczyn. Ale o czym mówi do niego Maryja...? że będzie Matką...? że za sprawą Ducha Świętego...? że to Syn Boga...? To chyba nie dzieje się naprawdę!

Józef kocha Ją bardzo, ale nie rozumie, o co chodzi, co się stało. Co teraz ma zrobić? Jeśli wyda się że Maryja jest brzemienna, grozi Jej niebezpieczeństwo, a on straci reputację. Może najlepszym rozwiązaniem będzie oddalenie Jej tak, żeby nikt się o niczym nie dowiedział? Zdaniem Józefa to najlepszy sposób na ochronę Maryi i własnego dobrego imienia. Jednak Pan Bóg ma inne plany: „nie bój się wziąć do siebie Maryi”. Jak wiele potrzeba zaufania Bożej Opatrzności, aby zgodzić się na taką sytuację.

Bycie „pielgrzymem nadziei” oznacza takie zaufanie Bogu, które pozwala przyjąć każdą sy-

czynić?”. Jan zwraca uwagę, że nawrócenie wymaga się konkretnych decyzji i czynów. Jakie zadanie pragnę podjąć na okres Adwentu, czasu oczekiwania na przyjście Jezusa?

Jan podkreśla, że nawrócenie jest łaską. Trzeba całym sercem prosić o nią Jezusa. On przychodzi do mnie, aby mocą Ducha Świętego przemienić moje serce.

Zbliżę się do Jezusa. Wtulę się w Jego ramiona i będę słuchał poruszeń mego serca. Co pomagają mi trwać blisko Niego, a co niepokoi moje serce?

Poproszę o oczyszczenie serca i mocne pragnienie zmiany życia. Postaram się zaplanować w najbliższym czasie dzień spowiedzi świętej. Z wiarą będę powtarzał: „Pragnę Twego słowa, które oczyszcza”.

tuację z wiarą, że Pan Bóg potrafi wyprowadzić z niej coś dobrego. To ufność, chociaż teraz wszystko we mnie się buntuje, to moje „tak” wypowiedziane Bogu, będące początkiem czegoś nowego. Może innego niż moje wyobrażenia, może nie zawsze łatwego, ale czegoś, co sprawi, że odnajdę szczęście prawdziwe, niewyobrażalne. To pewność, że działanie zgodnie z Bożym zamysłem zawsze daje radość i poczucie, że nie idę przez życie sam, że Bóg jest tuż obok mnie.

ZADANIA.

1. Odszukaj w swojej pamięci sytuację, w której miałeś pretensje do Pana Boga i ludzi, sytuację, w których doświadczyłeś krzywdy lub niesprawiedliwości.
2. Zastanów się, jak się zakończyły te historie. Powierz je Panu Bogu, poproś, aby był przy Tobie we wszystkich trudnych momentach.
3. Jeśli jeszcze nie byłeś do spowiedzi przed zbliżającymi się Świętami - zrób to w tym tygodniu!
4. Przyjdź na roraty - od poniedziałku do piątku o godz. 18.00, a w sobotę o 8.00.

KRĄG BIBLIJNY

Zapraszamy również nowe osoby w najbliższy czwartek około 18:45 (po Mszy Świętej) na plebanie.

Rozpoczynamy drugą część

Adwentu dziennikparafialny.pl, P.Pomianek

Liturgia Kościoła wyraźnie dzieli Adwent na dwie części. Pierwsza część trwa zawsze od początku Adwentu do 16 grudnia włącznie. Od 17 grudnia rozpoczyna się druga część, trwająca do 24 grudnia. Wydaje się, że o tej ważnej cezurze mówi się trochę zbyt mało.

Adwent ma dwa wymiary oczekiwania: 1) oczekiwanie na powtórne przyjście Chrystusa w czasie Paruzji; 2) oczekiwanie i przygotowanie do obchodzenia kolejnej pamiątki pierwszego przyjścia Chrystusa na ziemię, czyli przygotowanie do Świąt Bożego Narodzenia. I właśnie po tej linii przebiega podział na dwie części Adwentu, co znakomicie odzwierciedla Liturgia Kościoła. Najłatwiej można to pokazać na przykładzie Liturgii Słowa oraz Prefacji.

Jeśli chodzi o Liturgię Słowa, w pierwszej części Adwentu czytamy sporo tekstów prorockich odnoszących się do czasów eschatologicznych. Ewangelia z kolei porusza problematykę przymiotów, które trzeba posiadać, by osiągnąć zbawienie, często nawiązuje również do osoby Jana

Chrzciela. Druga część Adwentu to zazwyczaj teksty prorockie dotyczące zapowiedzi pierwszego przyjścia Chrystusa oraz Ewangelia dotycząca wydarzeń bezpośrednio poprzedzających narodzenie Chrystusa. (...)

Tego podziału nie należy oczywiście traktować w sposób radykalny. Gdy wglębiemy się dokładnie w Liturgię Kościoła, widzimy, że w obu częściach Adwentu akcentowane są jego obydwie wymiary. Tyle że akcenty są zupełnie inaczej rozłożone.

Nie ulega jednak wątpliwości, że w ostatnich ośmiu dniach nastrojów w adwentowej Liturgii wyraźnie się zmienia. Czujemy już zbliżające się wielkimi krokami Święta Narodzenia Pańskiego.

18. Choinka pod Oknem Papieskim

W sobotę 21 grudnia o 17.00 rozświetlona zostanie choinka przy ul. Franciszkańskiej 3. O godz. 16.30 na scenie wystąpi Akademia Mała Ciupaga. Uczestników odwiedzi też św. Mikołaj, który przygotował prezenty dla dzieci.

JASEŁKA - WĘDROWCY Z DARAMI

Serdecznie zapraszamy do Klubu Kultury Mydlniki na tradycyjne jasełka w wykonaniu dzieci i młodzieży z naszej Parafii.

Termin: **5 stycznia** o 11:30 oraz 19:00
oraz dodatkowo **12 stycznia** o godz. 19:00.



Ogłoszenia duszpasterskie

Trzecią niedzielę Adwentu nazywamy niedzielą Gaudete – „Radujcie się!”, od słów z Listu Świętego Pawła do Filipian: „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”. Dzisiaj przeżywamy IV Dzień Modlitw o Dar Potomstwa. Centralne obchody odbędą się w Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie o godz. 12.30. Dzisiaj również początek kwartalnych dni modlitw o chrześcijańskie życie rodzin. Po Mszy o 12.00 modlitwa za

rodziny z możliwością przyjęcia błogosławieństwa relikwiami św. Zeli, Ludwika i Teresy.

Dzisiaj poświęcenie medalików dla dzieci komunijskich podczas Mszy św. o godz. 10.30. O godz. 18.00 Mszą świętą rozpocznie się spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VIII.

Od poniedziałku (16.12.) rozpoczniemy Nowennę do Dzieciątka Jezus, a od wtorku rozpocznie się druga część Adwentu – okres bezpośredniego przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego.

Zachęcamy do korzystania ze spowiedzi świę-